§3; p. loci Matrimonium celebratum in libro Matrimoniorum adnotet 4624 §1; p. loci celebrationis Matrimonii certiosem reddat p. loci Baptismi de Matrimonio celebrato 4625; p. loci celebrationis Matrimonii certior fieri debet, si Matrimonium convalidatur vel nullum declaratur 4626.

— *relate ad alias celebrationes liturgicas*: p. proprius moneri debet de celebratione exsequiarum in alia ecclesia 4656 §2; dispensare potest ab obligatione servandi diem festum vel diem paenitentiae 4710; erudiat fideles de sensu ritus imponendi primum lapidem et de veneratione ecclesiae 3538.

— cf. Pastores animarum, Presbyter, Sacerdos.

#### PAROECIA, PAROECIAE:

— vel territorialis vel, ratione ritus aliave ratione, personalis 4315; p. pro fidelibus diversi ritus 4301; celebratio Eucharistiae in p. 3672; in quam p. Matrimonium celebratur 4618; momentum et significatio processionis in sollemnitate Corporis et Sanguinis Christi in vita pastorali p. vel civitatis S 3102; p. coemeteria propria habere possunt 4706 §1.

#### PARTICIPATIO:

— *momentum*: p. magis actiosa et conscia mysteriorum liturgicorum per instaurationem liturgicam 3959; p. pleniore intellegentia propter linguam vernaculam 3935; Verbum Dei in liturgica p. fidelium 4062; p. fidelium fovetur, si congrua unitas sermonis in re liturgica habetur 3482; Concilium p. actuosam in celebrationibus in cantu fovere cupiebat 3353; cura parochi de conscia et actiosa p. liturgiae 4318 §2; celebrantes populum ad consciam et actuosam p. mysterii Christi adducant 3789.

— *personae*: p. fidelium in celebrationibus liturgicis 3509; christifidelium p. actiosa celebrationum liturgicarum 4379 §2; numerus actuose participantium crescit 3935; christianus p. vitae liturgicae ad maturitatem pervenit 3288; celebrationes liturgicae membra Ecclesiae attingunt pro diversitate actualis p. 4379 §1; laicorum p. celebrationum liturgicarum, praesertim Eucharistiae 4377 §4; p. Sacramentorum per omnes familiae sodales 4226; principia p. actuosae pro pueris a fortiori valent 3329; p. actiosa liturgiae in seminario 3734; p. precationis Ecclesiae in seminario 3895; p. conscia et pia liturgiae in seminario a familiari communionem orationis inducitur 3732 §1; p. actiosa fidelium explanetur in seminario 3795; Basilica minor idonea sit ad fidelium actuosam p. obtinendam 3422, sit exemplum ob actuosam populi p. 3424a.

— *celebratio Eucharistiae*: p. sacrificii Christi in celebratione Eucharistiae 3889; p. Eucharistiae virtute communis sacerdotii 3929; p. sacrificii eucharistici proprio sacrificio 3312; p. celebrationis Eucharistiae conscia 3745, actiosa 4440, conscia et actiosa respondet verbis et actibus sacerdotis in Missa 3926; p. digna Sacramenti Eucharistiae necessaria est 3523; Ecclesia omnia constituit, quae respiciunt p. Eucharistiae 3945; educatio ad fructuosorem p. celebrationis Eucharistiae 3823; devotiones eucharisticae ad p. sacrificii et communionis ducant 3825.

— *personae*: p. celebrationis Eucharistiae pro Ordinum et munerum liturgicorum diversitate 4441 §2; p. actiosa ordinatum in ministerio Eucharistiae 3944; p. Eucharistiae cotidiana commendatur diaconi 4291 §2; clima spiritale seminarii iudicare potest ex p. Eucharistiae 3903; p. celebrationis Eucharistiae per alumnos

(PARTICIPATIO: *celebratio Eucharistiae*)

- seminarii tempore vacationum 3747, cotidiana per religiosos 4343 §2; p. Eucharistiae est centrum rationis contemplativae communitatis religiosae 3998; p. attentā fidelium in celebratione Eucharistiae 4104; p. populi ad Missam in cantu melodiis facilior redditur 3399; fidelium in celebratione Eucharistiae per melodias simplices 3357; p. Sacramenti convivii unius Corporis Christi in familia 4209; p. Communionis eucharisticae per coniugem catholicum 4240; p. alicuius saltem fidelis in celebratione Eucharistiae 4448; prima p. sacramentalis mortis et resurrectionis Christi est initiatio christiana S 2647; adultus statim post Baptismum Eucharistiae celebrationem participet 4408; obligatio ad celebrationem Eucharistiae participandam 4712, ritu catholico ipso die festo vel vespere diei praecedentis 4713 §1; p. celebrationis Eucharistiae quolibet ritu catholico 4465.
- *Precis eucharisticae et Communionis*: p. fidelium in Prece eucharistica S 1407, S 1586; p. actiosa et sapiens puerorum in Prece eucharistica 3646; modi fovendi p. puerorum in Prece eucharistica 3342; ad p. internam fovendam instructio catechetica de textibus *Precis eucharisticae* pro Missis cum pueris 3343; p. celebrationis eucharisticae per Communionem 3932; melius apparet per Communionem ex eodem sacrificio eucharistico et per Communionem calicis S 1451h; p. Communionis eucharisticae 3939, 3940.
  - *aliae celebrationes*: p. activa parentum in celebratione Baptismi parvulorum 4040; p. actiosa populi christiani in Baptismo parvulorum 4044; p. Sacramenti recon-

ciliationis in familia 4209; p. celebrationis Matrimonii actiosa et conscia 4231, plena, actiosa et conscia 4232; ordinationes de p. processionum eucharisticarum 4486 §2; p. populi in dedicatione ecclesiae sit fructuosa 3561, conscia, pia, actiosa 3562, in dedicatione altaris sit fructuosa 3596, actiosa 3597; p. populi in vigilia dedicationis ecclesiae 3552.

PARVULUS:

- cf. Baptismus (parvulorum), Ordo (Baptismi parvulorum).

PASCHA:

- Verbum Dei per suum P. salutem hominum reparavit 3870; in novo P. Ecclesia Christum per sacerdotem sub signis visibilibus immolat 3509; P. hebdomadarium est die dominica 3843; tota initiatio christiana indolem paschalem prae se ferat S 2647; historia et spiritalis indoles P. tradatur alumni seminarii 3847.
- *sollemnitatis*: sollemnitatis P. diei dominicae omnibus christianis communi assignandum esset 3516; Concilium non obniscum est, quin P. certae dominicae in calendario gregoriano assignentur 3401; computus diei P. ab Ecclesia catholica nunc non mutatur 3520; Praesidis SCU de celebratione sollemnitatis P. Epistula prima 3401-3402, altera 3519-3520.
- *celebratio*: Episcopus dioecesanus ne absit a dioecesi sollemnitatis P. 4308; lectiones in celebratione Eucharistiae 4155.
- *tempus paschale*: ut tempus mystagogiae in initiatione christiana adultorum S 2647; quo tendit Ordo lectionum Missae tempore paschali 4116; lectiones in celebratione Eucharistiae 4130; cantus inter lectiones tempore paschali iuxta Graduale simplex 3372; Communio eucharistica cotidiana pro infirmis et aetate provecis tempore paschali S 3075; tempore paschali Officium votivum prohibetur S 2498; tempus paschale in